FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5020016-01

Ata de julgamento referente à Concorrência n.º 2019/5020016-01, do tipo “menor preço unitário

(maior desconto)”, segundo especificado no item 02 do Edital AQUISIÇÃO DE CONSUMÍVEIS

PARA APARELHO DE ULTRA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA FORMADO PELO ELIX 3 E

MILLI-Q, pelo período de 12 meses, para o PROJETO 5.02.0016 e de acordo com o que prescreve

a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela

Ordem de Serviço n.º 01/2017, de trinta do mês de maio do ano de dois mil e dezessete, do Diretor

Presidente da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE

GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituta, TATIANE MACHADO SILVA, MARTA

LUCIA SANTINI DA SILVEIRA, membros e ELIANA HOFFMANN, membro substituta, reuniram-

se às quatorze horas do dia dezoito do mês de março do ano de dois mil e dezenove, na Sede da

FATEC Prédio 66 para julgamento da proposta apresentada pela empresa: PRÓ-ANÁLISE

QUÍMICA E DIAGNÓSTICA LTDA, habilitada anteriormente. Tendo em vista o parecer técnico da

Coordenadora, Clarissa P. Frizzo a Comissão de Licitações DECLARA VENCEDORA a empresa

conforme tabela em anexo. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da legislação

pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria este julgamento para

Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                  Presidente Substituta

________________________                                 _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                                 Tatiane Machado Silva
Membro                                                                    Membro

______________________
Eliana Hoffmann

            Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

TABELA R$

ITEM

PRODUTO

QUANT

EMPRESA

VALOR UN

1
TABLETES PARA SANIFICAÇÃO DA
MENBRANA DE OSMOSE REVERSA DE
EQUIPAMENTOS DE PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
MILLIPORE

03 PRO
ANALISE

708,00

2
CARTUCHO DE PRÉTRATAMENTO DE ÁGUA
COMPORO 5μM PARA RETENÇÃO DE
MATERIAL PARTICULADO, CONSTITUIDO EM
CARCAÇA DE PP E CONEXÃO RÁPIDA DE 1/4
DE VOLTA. Ref. OMNISED 05

03 PRO
ANALISE

630,00

3
MÓDULO PROGARD2 (LONGO) PARA
PRETRATAMENTO DE ÁGUA DE ENTRADA
PARA SISTEMAS DE PURIFICAÇÃO ELIX 3, 1
UNIDADE POR CAIXA. MARCA MILLIPORE.
Cat. No. PROG000 02

04 PRO
ANALISE

    2.388,00

4
MODULO QGARD1 DE PRETRATAMENTO DE
ÁGUA, PARA SISTEMAS MILLI-Q
ALIMENTADOS COM ÁGUA DE OSMOSE
REVERSA, ELIX 3, 1 UNIDADE POR CAIXA.
MARCA MILLIPORE. Cat. No. QGARD 00R1

04 PRO
ANALISE

    2.252,00

5
CARTUCHO POLIDOR QUANTUM EX, PARA
SISTEMAS MILLI-Q DE ULTRAPURIFICAÇÃO
DE ÁGUA, 1 CONJUNTO POR CAIXA. MARCA
MILLIPORE. Cat. No. QTUM000 EX

04 PRO
ANALISE

   1.176,00

6
LÂMPADA UV EM SÉRIE COM DUPLO
COMPRIMENTO DE ONDA, 185/254 NM,
LINHA MILLI-Q CR. MARCA MILLIPORE. Cat.
No. ZMQUVLP 01

03 PRO
ANALISE

1.945,00

7
FILTRO PARA RESPIRO DO TANQUE DE
ÁGUA,MARCA MILLIPORE. Cat. No. TANKMPK
01

03 PRO
ANALISE

   1.070,00

8
FILTRO FINAL MILLIPAK 40, MARCA
MILLIPORE. Cat. No. MPGL04GK2

02 PRO
ANALISE

   1.325,00

	ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA Nº 2019/5020016-01
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                            Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                  Presidente Substituta